
 
Il Presidente, in prosieguo di seduta pubblica, passa a trattare l’argomento iscritto al n. 

13) dell’ordine del giorno, che ha per oggetto: “REGOLAMENTO PER L’INSERIMENTO E 
LA CONCESSIONE DELL’INTEGRAZIONE DELLA RETTA ALBERGHIERA IN 
FAVORE DI PERSONE ANZIANE OSPITI DI STRUTTURE RESIDENZIALI 
PUBBLICHE E PRIVATE. APPROVAZIONE” ed è formalizzato nella proposta n. 97/2005 
dell’Ufficio servizi sociali. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 PREMESSO: 

-  che, ai sensi della L. 142/90, del D.L. n.502/92 e della L.R. n.3/97, l’Azienda U.S.L. 

n.3 ha gestito da diversi anni per conto del Comune di Trevi i servizi sociali a rilievo 

sanitario, nonché quelli socio assistenziali; 

- che con deliberazione del Consiglio comunale n.121 del 21/12/02 il Comune di trevi 

ha deciso di assumere in gestione diretta, con decorrenza 01/03/2003 le seguenti 

funzioni, in precedenza affidate in gestione alla U.S.L. n.3: 

 a) Operatore sociale distrettuale, 

 b) Gestione contributi economici ed integrazione rette di degenza in istituti, 

 c) Inserimento minori in struttura protetta; 

- che, per quanto attiene la determinazione delle quote di integrazione delle rette di 

degenza in istituti, il Comune di Trevi si è attenuto alle modalità precedentemente 

seguite dalla U.S.L.; 

 

 VISTO che nel frattempo il Comune di Trevi ha aderito alla costituzione 

dell’Ambito territoriale n.8, facente capo al Comune di Foligno ed ha sottoscritto la 

convenzione con i Comuni componenti, come approvata con deliberazione del C.C. n. 

53 del 2002, successivamente aggiornata con deliberazione del C.C. n.2 del 01/02/2005; 

 

 VISTO che l’Ambito comunale n.8 ha elaborato una proposta di “Regolamento 

per l’inserimento e la concessione dell’integrazione della retta alberghiera in favore di 

anziani ospiti di strutture residenziali pubbliche e private” da adottarsi da parte dei 

Comuni componenti; 

 

 RITENUTO di approvare il Regolamento come da schema che si allega a far 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

      ACQUISITI i prescritti pareri ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 – comma 1 – del 

D.Lgs. 267/2000: 

- Parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Finanziario     

Dott. Giancarlo Donati; 

- Parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario 

Rag. Giuliana Schippa; 

 

    CON voti favorevoli n. ____ su _____ Consiglieri presenti e votanti espressi per 

alzata di mano, 

 

 

     D E L I B E R A  
 

 



 1) DI APPROVARE  il Regolamento per l’inserimento e la concessione 

dell’integrazione della retta alberghiera in favore di anziani ospiti di strutture 

residenziali pubbliche e private, nello schema che,  allegato alla presente, ne costituisce  

parte integrante e sostanziale. 

 

 2) DI DARE ATTO  che il Responsabile del procedimento relativamente alla 

pratica in oggetto è il Responsabile dei Servizi Socio-Culturali  Dott. Giancarlo Donati. 

 

 
Nessuno chiedendo di intervenire, il Presidente apre la votazione. 
Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, a risultato unanime 

favorevole dei 13 componenti del Consiglio presenti e votanti, il Presidente dichiara approvata 
la scelta del metodo di votazione per l’approvazione del regolamento con un’unica votazione 
sull’intero testo. 

Il Presidente apre, quindi, la votazione sul testo del regolamento. 
Eseguita la votazione in forma palese,  per alzata di mano, che dà il seguente risultato: 

presenti: n. 13; votanti: n. 13; favorevoli: n. 13; contrari: n. 0; astenuti: n. 0; il Presidente 
dichiara approvata la proposta di deliberazione in argomento, nel testo della proposta n. 
97/2005. 

 






































